
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 813/RE DEL 30 SETTEMBRE 2022 

 
Pratica n. 2612/RE del 29/09/2022  
 
STRUTTURA PROPONENTE AREA CONTABILITA’ E BILANCIO 
CODICE 
CRAM DG.007.02.7B Obiettivo Funzione: B01GEN 
 
OGGETTO Variazioni compensative tra capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato del Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

 

DIRIGENTE DI AREA  
(dott.ssa Elisabetta Caldani) 

 
  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome e cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 
 
Il Direttore Generale f.f.  
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°     813/RE          DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 30/09/2022 



 

2 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 813/RE DEL 30 SETTEMBRE 2022 

 
 
OGGETTO: Variazioni compensative tra capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato del Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Agenzia ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa 
Angela Galasso ha rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono 
state regolarmente trasmesse agli organi regionali competenti, per gli 
adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 27 Luglio 2022, n. 591/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Elisabetta Caldani, nel ruolo del 
personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed è 
stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente dell’Area Contabilità e 
Bilancio, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le 
esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

 



 

3 
 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“L’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 
9.1, rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato 
approvato, il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTO  il Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26, ed in 
particolare l’articolo 24 “Variazioni di Bilancio”; 

ATTESO che nell’Agenzia non sussiste una disciplina che regola l’ordinamento 
contabile; 

VISTA la nota prot. n. 1831 del 12/08/2022 con cui l’Area “Affari legali e Gestione del 
Contenzioso” ha formulato relativamente all’esercizio corrente, istanza di 
variazione di bilancio per l’utilizzazione del Fondo iscritto sul capitolo 
U.1.10.01.99.999 – “Altri fondi n.a.c.” – a fronte dell’impegno assunto sul 
capitolo U.1.03.02.99.002 – CRAM DG.002 per l’importo di € 14.000,00 a 
copertura delle spese legali di soccombenza per la vertenza Barone + altri 
c/Regione Lazio/Arsial innanzi al Tribunale Civile di Roma – reg. n. 15877/2020; 

VISTA la nota prot. n. 1951 del 09/09/2022, successivamente integrata con nota del 
28/09/2022, prot. n. 2118, con cui la Direzione Generale ha formulato istanza di 
variazione di bilancio per l’assunzione dell’impegno di spesa necessario per lo 
svolgimento del concorso “Premio Stefano Sbaffi” – Seconda Edizione per 
l’importo di € 30.000,00 da stanziare sul capitolo di spesa U.1.04.02.03.001 – 
CRAM DG.000.01, attingendo la somma necessaria dal capitolo U.1.10.99.99.999 
“Altre spese correnti n.a.c.” - CRAM DG.000.01, che presenta sufficiente 
disponibilità per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la nota prot. n. 1997 del 14/09/2022, rettificata con nota del 28/09/2022, prot. 
n. 2119, con cui la Direzione Generale ha formulato istanza di variazione di 
bilancio per l’assunzione dell’impegno di spesa necessario al rinnovo biennale del 
contratto stipulato con lo Studio Lepore Associazione Professionale della durata 
di due anni a partire dal 1/10/2022 fino al 30/09/2024 sul capitolo di spesa 
U.1.03.02.11.999, così articolata: 

 
 



 

4 
 

 
Maggiore Spesa 

Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2023  1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c.  DG.000.01  103   + 61.283,04  

2024  1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c.  DG.000.01  103   + 51.069,20  

Minore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2023  1.03.02.99.002  Altre spese legali  DG.002  103   ‐ 50.000,00 

2023  1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c.  DG.007.02.7B  103   ‐ 11.283,04  

2024  1.03.02.99.002  Altre spese legali  DG.002  103   ‐ 50.000,00 

2024  1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c.  DG.007.02.7B  103   ‐ 1.069,20  

 

VISTA la nota prot. n. 2018 del 16/09/2022, poi integrata con nota prot. n. 2113 del 
28/09/2022, con cui la Direzione Generale, area “Staff, Sistemi Informativi, 
SIARL, SIT” ha formulato istanza di variazione di bilancio per la manutenzione e 
l’aggiornamento dei flussi del sistema informativo unica, nonché per l’acquisto di 
notebook da destinare ai dipendenti di prossima assunzione, attraverso 
variazione compensativa nell’ambito dell’ultimo livello tra capitoli dello stesso 
macroaggregato per il CRAM DG.000.02.11, come di seguito riportato: 

Maggiore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2022  1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni  DG.000.02.11  103   + 14.500,00  

Minore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2022  1.03.02.19.006  Servizi di sicurezza  DG.000.02.11  103   ‐ 9.000,00  

2022  1.03.02.07.004  Noleggi di hardware  DG.000.02.11  103   ‐ 1.500,00  

2022  1.03.02.07.006  Licenze d'uso per software  DG.000.02.11  103   ‐ 3.000,00  

2022  1.03.02.19.004 

Servizi di rete per trasmissione 
dati e VoIP e relativa 

manutenzione  DG.000.02.11  103   ‐ 1.000,00  

Maggiore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2022  1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni  DG.000.02.11  103   + 3.500,00  

Minore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2022  1.03.02.19.009 
Servizi per le postazioni di 

lavoro e relativa manutenzione  DG.000.02.11  103   ‐ 3.500,00  

Maggiore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 
2022  2.02.01.07.002  Postazioni di lavoro  DG.000.02.11  202   + 10.000,00  

Minore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2022  2.02.01.07.003  Periferiche  DG.000.02.11  202   ‐ 10.000,00  



 

5 
 

VISTA la nota prot. n. 2112 del 28/09/2022, con cui l’area “Sviluppo Rurale  e 
Territoriale, Osservatorio Faunistico” ha formulato richiesta di variazione 
amministrativa per l’esercizio 2023 necessaria per integrare il capitolo 
U.1.03.02.19.007 - CRAM DG.001 ai fini dell’affidamento del servizio di custodia 
dell’Archivio storico dell’Arsial, mediante prelevamento dai seguenti capitoli 
appartenenti allo stesso macroaggregato: 

Maggiore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 
2023  1.03.02.19.007  Servizi di gestione documentale  DG.001  103   + 9.977,00  

Minore Spesa 
Esercizio  Capitolo  Denominazione  CRAM  Macroaggregato  Variazione 

2023  1.03.02.05.003 
Accesso a banche dati e a pubblicazioni 

on line  DG.001  103   ‐ 5.000,00 

2023  1.03.02.19.002  Assistenza all'utente e formazione  DG.001  103   ‐ 1.977,00  

2023  1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.  DG.000.01  103   ‐ 3.000,00 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 51, comma 4, del d.lgs. 118/2011 le variazioni 
del bilancio compensative fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, 
possono essere effettuate, salvo diversa previsione definita dalle Regioni nel 
proprio ordinamento contabile, dai dirigenti responsabili della spesa o, in assenza 
di disciplina, dal responsabile finanziario della regione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera c) del Regolamento 
Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26, il prelievo dai fondi di riserva è 
autorizzato con determinazione del Direttore regionale competente per materia, 
ad esclusione di quelle inerenti il Fondo di riserva per spese impreviste, di cui 
all’articolo 16; 

CONSIDERATO altresì, l’articolo 25 della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, che 
detta disposizioni in materia di variazioni di bilancio; 

RITENUTO di dover approvare, pertanto, la variazione secondo il seguente schema 
contabile: 

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.99.002  Altre spese legali DG.002 103 + 14.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.10.01.99.999  Altri fondi n.a.c. DG.002 110 ‐ 14.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.04.02.03.001 borse di studio e tirocini formativi  DG.000.01 104 + 30.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. DG.000.01 110 ‐ 30.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.000.01 103 + 61.283,04

2024 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.000.01 103 + 51.069,20

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

 
 

 



 

6 
 

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.99.002 Altre spese legali DG.002 103  ‐ 50.000,00

2023 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.007.02.7B 103 ‐ 11.283,04

2024 1.03.02.99.002 Altre spese legali DG.002 103  ‐ 50.000,00

2024 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.007.02.7B 103 ‐ 1.069,20

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni DG.000.02.11 103 + 14.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza DG.000.02.11 103 ‐ 9.000,00

2022 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware DG.000.02.11 103 ‐ 1.500,00

2022 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software DG.000.02.11 103 ‐ 3.000,00

2022 1.03.02.19.004 i di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manuten DG.000.02.11 103 ‐ 1.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni DG.000.02.11 103 + 3.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.009

Servizi per le postazioni di lavoro e relativa 

manutenzione DG.000.02.11 103 ‐ 3.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro DG.000.02.11 202 + 10.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 2.02.01.07.003 Periferiche DG.000.02.11 202 ‐ 10.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale DG.001 103 + 9.977,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line DG.001 103  ‐ 5.000,00

2023 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione DG.001 103 ‐ 1.977,00

2023 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. DG.000.01 103  ‐ 3.000,00

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

 
 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;  

VISTA la L.R. n. 11/2020;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA ed  istruttoria dell’Area Contabilità e Bilancio; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

1) di approvare la variazione secondo il seguente schema contabile: 



 

7 
 

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.99.002  Altre spese legali DG.002 103 + 14.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.10.01.99.999  Altri fondi n.a.c. DG.002 110 ‐ 14.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.04.02.03.001 borse di studio e tirocini formativi  DG.000.01 104 + 30.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. DG.000.01 110 ‐ 30.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.000.01 103 + 61.283,04

2024 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.000.01 103 + 51.069,20

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.99.002 Altre spese legali DG.002 103  ‐ 50.000,00

2023 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.007.02.7B 103 ‐ 11.283,04

2024 1.03.02.99.002 Altre spese legali DG.002 103  ‐ 50.000,00

2024 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DG.007.02.7B 103 ‐ 1.069,20

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni DG.000.02.11 103 + 14.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza DG.000.02.11 103 ‐ 9.000,00

2022 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware DG.000.02.11 103 ‐ 1.500,00

2022 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software DG.000.02.11 103 ‐ 3.000,00

2022 1.03.02.19.004 i di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manuten DG.000.02.11 103 ‐ 1.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni DG.000.02.11 103 + 3.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 1.03.02.19.009

Servizi per le postazioni di lavoro e relativa 

manutenzione DG.000.02.11 103 ‐ 3.500,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro DG.000.02.11 202 + 10.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2022 2.02.01.07.003 Periferiche DG.000.02.11 202 ‐ 10.000,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale DG.001 103 + 9.977,00

Esercizio Capitolo Denominazione CRAM Macroaggregato Variazione

2023 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line DG.001 103  ‐ 5.000,00

2023 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione DG.001 103 ‐ 1.977,00

2023 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. DG.000.01 103  ‐ 3.000,00

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

Maggiore Spesa

Minore Spesa

 

2) di apportare al Bilancio finanziario 2022 - 2024 dell’Arsial la suindicata variazione 
amministrativa, in termini di competenza e cassa, tra capitoli del piano dei conti 
appartenenti ai medesimi Macroaggregati , ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26, come da prospetto 



 

8 
 

allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione (Allegato A); 

3) di dare mandato all’Area “Contabilità, Bilancio” per gli adempimenti conseguenti a 
quanto disposto con la presente determinazione. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs  n. 33/2013 23   X   X  

D.lgs n. 33/2013 29   X   X  

 



TeamGov - Scheda Variazione Pluriennale - 29/09/2022, 14:44:51 ALLEGATO A

Anno

E/

U

C/

R Comp/Cassa Cod. Capitolo

Cod. 

C.Co.Ri. Cod. CRAM Cod. Ob.Fu. Entrate Uscite Descrizione Capitolo Descrizione CRAM

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.006 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -9.000,00 Servizi di sicurezza Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.07.004 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -1.500,00 Noleggi di hardware Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.07.006 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -3.000,00 Licenze d'uso per software Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.004 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -1.000,00 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.001 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 14.500,00 Gestione e manutenzione applicazioni Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.009 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -3.500,00 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.001 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 3.500,00 Gestione e manutenzione applicazioni Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 2.02.01.07.003 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 -10.000,00 Periferiche Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 2.02.01.07.002 2. DG.000.02.11 B01GEN. 0,00 10.000,00 Postazioni di lavoro Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

2022 U C Comp. e Cassa 1.10.01.99.999 2. DG.002. B01GEN. 0,00 -14.000,00 Altri fondi n.a.c. AREA AFFARI LEGALI E GESTIONE DEL CONTENZIOSO

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.99.002 2. DG.002. B01GEN. 0,00 14.000,00 Altre spese legali AREA AFFARI LEGALI E GESTIONE DEL CONTENZIOSO

2022 U C Comp. e Cassa 1.10.99.99.999 2. DG.000.01 B01GEN. 0,00 -30.000,00 Altre spese correnti n.a.c. DIREZIONE GENERALE

2022 U C Comp. e Cassa 1.04.02.03.001 2. DG.000.01 B01GEN. 0,00 30.000,00 borse di studio e tirocini formativi DIREZIONE GENERALE

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.99.002 2. DG.002. B01GEN. 0,00 -50.000,00 Altre spese legali AREA AFFARI LEGALI E GESTIONE DEL CONTENZIOSO

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.007.02.7B B01GEN. 0,00 -11.283,04 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. Gestione amministrativa e controllo contabile

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.000.01 B01GEN. 0,00 61.283,04 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DIREZIONE GENERALE

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.05.003 2. DG.001. B01GEN. 0,00 -5.000,00 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.002 2. DG.001. B01GEN. 0,00 -1.977,00 Assistenza all'utente e formazione AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.01.02.999 2. DG.000.01 B01GEN. 0,00 -3.000,00 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. DIREZIONE GENERALE

2023 U C Comp. e Cassa 1.03.02.19.007 2. DG.001. B01GEN. 0,00 9.977,00 Servizi di gestione documentale AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

2024 U C Comp. e Cassa 1.03.02.99.002 2. DG.002. B01GEN. 0,00 -50.000,00 Altre spese legali AREA AFFARI LEGALI E GESTIONE DEL CONTENZIOSO

2024 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.007.02.7B B01GEN. 0,00 -1.069,20 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. Gestione amministrativa e controllo contabile

2024 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.000.01 B01GEN. 0,00 51.069,20 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. DIREZIONE GENERALE

0,00 0,00


	2022-09-30 - Det 813-RE - Variazione Amministrativa
	Scheda Variazione Pluriennale

		2022-09-30T10:23:04+0200
	ELISABETTA CALDANI


		2022-09-30T08:42:21+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-09-30T10:47:24+0200
	SANDRA COSSA


		2022-09-30T10:56:11+0200
	ELISABETTA CALDANI




